ova Russas

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA n° 02, PARA JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO,
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812022

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de 2022, às 11:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação de

Nova Russas, pelas senhoras ívina Guedes Bernardo de Aragão Marfins, Rejane de Lima Azevedo e o Sr,

Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para realização de sessão pública

extraordinária para julgamento dos documentos de habilitação, em continuidade à sessão pública de

licitação ocorrida dia 06 de outubro de 2022 às 09:00 horas, que oportunamente procedeu com a abertura

de envelopes protocolados, conforme dados acostados, referente TOMADA DE PREÇOS N° SI-

TP00812022, cujo objeto versa sobre a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SOLAR ETERNO, NO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Em ato público, a Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando

aberta a sessão. Logo foram analisadas toda documentação apresentada e que, após análise minuciosa e

Parecer Técnico da engenharia apresentado pelo Engenheiro Civil, o Sr. Valdir Santiago de Moura, chegou-

se ao seguinte resultado: As empresas: 02. ALEB CONSTRUTORA & LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA

(CNPJ: 32.220.74810001-96), 03. JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 24.319.298/0001-65); 04.

PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 05,973.61710001-07); 05. CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES - ME (CNPJ: 22575.652/0001-97) e 08. ABR.AV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS

E LOCAÇÕES EIRELI - EPP (CNPJ: 12.044.788/0001-17) foram declaradas habilitadas por atenderem

todas as exigências do edital. Já as empresas: 01. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI

(CNPJ: 25.234.497/0001-33), foi declarada inabilitada por não possuir Certidão de Acervo Técnico (CAT)

para o serviço de CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5X2OCM - FIO 4,30MM, COM

FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40X6OMM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO

(EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA

(GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO; 06. APLA

COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42), foi

declarada inabilitada por apresentar divergências de informações ao validar a Certidão de Acervo Técnico (CAT)

apresentada, tendo em vista que, a CAT física anexada na documentação da empresa apresentava o item

solicitado, porém após verificação de autenticidade junto ao órgão, constatou-se a ausência do item no referido

documento e MS OBRAS E SERVIÇOS (CNPJ: 41.356.135/0001-71), foi declarada inabilitada por não

possuir Certidão de Acervo Técnico (CAT) para o serviço de CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA

5X2OCM - FIO 4,30MM. COM  FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40X6OMM CHUMBADOS EM

BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE

PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO

ova Russas *

Me
..# . 	~:-  12 ,ma 	Reja ____  Azevedo -

Membro da CPL

E INSTALAÇÃO. Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas, na forma do

artigo 109 1 "a" da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial. Nada mais

havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a

presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Nova Russas/CE, 18.10.2022.

Ívina Guedes B2ode Aragão Martins
Presidente da CPL

ON

0